totale o parziale di impianti ed opere, anche preesistenti, verificatesi nel corso dell’esecuzione del 

Servizio; 

 la stipula di idonea polizza assicurativa a copertura dei danni causati all’Ente o a terzi nel corso 

dell’esecuzione del Servizio, con decorrenza dalla data di affidamento definitivo e con un massimale 

minimo di €. 1.500.000 (unmilioneecinquecentomila euro);  

 l’obbligo di presentazione della garanzia definitiva pari al 5% dell’importo contrattuale ai sensi art. 

53, comma 4, del D.Lgs 36/2023; 

 la produzione di idoneo Piano Operativo di Sicurezza (POS) ai sensi del Decreto Legislativo 

81/2008 (Testo Unico sulla Sicurezza sul Lavoro), in particolare al Titolo IV, Allegato XV.